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Nr 148.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts förslag om anslag för 
budgetåret 1951/52 till ombyggnad av vissa kaserner 
vid Södra skånska infanteriregementet m. m.

(l:a avd.)

1 :o) Ombyggnad av vissa kaserner vid Södra skånska infanteriregementet. 
I propositionen nr 109 har Kungl. Maj :t (punkt 4, s. 21 av bilagt utdrag av 
statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 16 mars 1951) föreslagit 
riksdagen att till ifrågavarande ändamål för budgetåret 1951/52 anvisa ett 
investeringsanslag av 200 000 kronor.

Vid anmälan av propositionen 1951: 110 har departementschefen i prin
cip uttalat sig för att Skånska kavalleriregementet indrages och att i sam
band därmed regementets cykelkontingent förlägges till Södra skånska in
fanteriregementet. En förutsättning för förläggning av cykelkavalleriutbild- 
ningen till infanteriregementet är emellertid, att regementets etablissement 
utbygges i avsedd omfattning.

Enligt förslag av fortifikationsförvaltningen kan förläggningsutrymme 
för cykelkavallerikontingenten erhållas, om vindsvåningarna till A- och 
B-kasernerna vid infanteriregementet inredas med sammanlagt åtta lek
tionssalar jämte dagrum. Härigenom skulle fem logement, som för närva
rande disponeras som lektionssalar, samt sex dagrum i kompanivåningarna 
kunna frigöras och utnyttjas för cykelkontingenten.

Kostnaderna för förslagets genomförande ha beräknats till 200 000 kro
nor enligt prisläget den 1 januari 1951. Departementschefen har, då intet 
synts vara att erinra mot fortifikationsförvaltningens kostnadsberäkning 
och då förslaget synts innebära en godtagbar lösning av förläggningsproble- 
met, ansett sig kunna tillstyrka detsamma.

Utskottet har i utlåtande nr 4 denna dag tillstyrkt, att Skånska kavalleri
regementet indrages från och med budgetåret 1952/53 och att i samband 
därmed regementets cykelkontingent förlägges till Södra skånska infanteri
regementet. En förutsättning härför är emellertid, att vissa byggnadsarbe
ten utföras i infanteriregementets etablissement i syfte att bereda förlägg
ningsutrymme åt nämnda cykelkontingent. Utskottet har i likhet med de
partementschefen ansett sig kunna godtaga fortifikationsförvaltningens
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förslag härutinnan liksom även ämbetsverkets beräkning av kostnaderna 
för arbetenas utförande.

Åberopande det anförda hemställer utskottet,
att riksdagen må till Ombyggnad av vissa kaserner vid 

Södra skånska infanteriregementet för budgetåret 1951/52 
under försvarets fastighetsfond, arméns delfond, anvisa ett 
investeringsanslag av 200 000 kronor.

2:o) Centralsjukhus för Bodens garnison m. m. Kungl. Maj :t har föresla
git riksdagen (punkt 5, s. 21—26) att till ifrågavarande ändamål för bud
getåret 1951/52 anvisa ett investeringsanslag av 735 000 kronor.

Vid anmälan av propositionen 1951: 110 har Kungl. Maj:t föreslagit, att 
Norrbottens artillerikår skall sammanslås med Bodens artilleriregemente. 
En förutsättning för en rationell organisation av stabs- och förvaltnings
tjänsten vid det sammanslagna regementet är emellertid, att sjukhusfrågan 
inom Bodens garnison löses på ett ändamålsenligt sätt.

För att åstadkomma förbättring av de nuvarande synnerligen otillfreds
ställande sjukvårdsförhållandena inom garnisonen har försvarets sjuk
vårdsstyrelse framlagt förslag om tillskapande av ett centralt truppför- 
bandssjukhus, kostnadsberäknat till 688 000 kronor, inom den kasern vid 
Norrbottens artillerikår, där förbandets nuvarande sjukhus är inrymt. Sjuk
vårdsstyrelsen har samtidigt avgivit förslag till vissa andra byggnadsåtgär
der för sjukvården inom garnisonen, nämligen anordnande av sjukvisita- 
tionslokal och tandpoliklinik vid Bodens artilleriregemente, kostnadsberäk
nade till 26 000 kronor, samt anordnande av sjukvisitationslokal vid Bo
dens ingenjörkår, kostnadsberäknad till 21 500 kronor.

Departementschefen har, då en centralisering av truppförbandssjukvår- 
den syntes vara den lämpligaste lösningen av den föreslagna sammanslag
ningens lokalproblem och samtidigt förbättrade sjukvårdsförhållanden där
igenom vunnes, ansett sig böra tillstyrka förslaget. Jämväl övriga föreslagna 
byggnadsåtgärder har departementschefen i huvudsak biträtt. Departe
mentschefen ville dock framhålla, att han ställde sig tveksam till förslaget 
om inrättande av en tandpoliklinik vid Bodens artilleriregemente. Denna 
fråga syntes böra ytterligare övervägas innan slutlig ställning toges till de
taljerna i förslaget.

Mot de gjorda kostnadsberäkningarna har departementschefen i och för 
sig intet haft att erinra. Departementschefen ville framhålla att genom den 
föreslagna centraliseringen av sjukvården beräknades uppkomma en årlig 
besparing av minst 40 000 kronor genom personalminskningar.

Utskottet. I utlåtande nr 4 denna dag har utskottet tillstyrkt, att Norr
bottens artillerikår sammanslås med Bodens artilleriregemente. En förut
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sättning för att härvid skall kunna åstadkommas en rationell organisation 
av stabs- och förvaltningstjänsten vid det sammanslagna regementet är 
emellertid, att sjukhusfrågan inom Bodens garnison löses på ett ändamåls
enligt sätt. Utskottet anser sig böra biträda det i nämnda syfte framlagda 
förslaget om att anordna ett centralt truppförbandssjukhus inom den kasern 
vid Norrbottens artillerikår, där förbandets nuvarande sjukhus är inrymt. 
Liksom departementschefen kan utskottet vidare i huvudsak förorda även 
övriga i detta sammanhang föreslagna byggnadsåtgärder. Vad departe
mentschefen i samband därmed anfört föranleder ingen erinran från ut
skottets sida.

Utskottet, som kan godtaga de verkställda kostnadsberäkningarna, hem
ställer under åberopande av det anförda,

att riksdagen må till Centralsjukhus för Bodens garnison 
m. m. för budgetåret 1951/52 under försvarets fastighets- 
fond, arméns delfond, anvisa ett investeringsanslag av 
735 000 kronor.

Stockholm den 18 maj 1951.

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit
från första kammaren: herrar Gustaf Karlsson, Gränebo, Manner- 

skantz, Ohlon, Leander, Gillström, Rosenberg, Hesselbom, Erik Gustaf An
dersson, Alfred Nilsson, Einar Persson, Ivar Persson, Birger Andersson, Ed
vin Thun och Lundgren; samt

från andra kammaren: herrar Skoglund i Doverstorp, Ward, Malm
borg i Skövde, Bergström, Svensson i Grönvik, Andersson i Malmö, Mårtens
son i Uddevalla, Lindholm, Ståhl, Åkerström, Kollberg, Wedén, Johansson i 
Mysinge, Svensson i Alingsås och Hjalmarson.

Reservation
vid punkten 1 (Ombyggnad av vissa kaserner vid Södra skånska infan

teriregementet) av herrar Mannerskantz, Ohlon, Alfred Nilsson, Ivar Pers
son, Lundgren, Malmborg i Skövde, Bergström, Svensson i Grönvik och 
Kollberg.


